ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О формировании избирательной

комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород

На основании пункта 7 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года №

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14 Закона Нижегородской

области от 5 февраля 2013 года № 8-З «О порядке образования избирательных

участков и порядке формирования избирательных комиссий на территории

Нижегородской области», статей 7, 29 Устава города Нижнего Новгорода, решения

избирательной комиссии Нижегородской области от 27.04.2021 № 195/2355-6 «О

кандидатурах для назначения членами избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса», предложений по

кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования город

Нижний Новгород и личных заявлений граждан о согласии на назначение членом

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с

правом решающего голоса

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Сформировать избирательную комиссию муниципального образования город

Нижний Новгород, назначив членами избирательной комиссии образования город

Нижний Новгород с правом решающего голоса:

1. Белкину Наталью Викторовну, 1978 года рождения, образование высшее,

консультанта отдела мониторинга и развития НТО департамента развития

предпринимательства администрации города Нижнего Новгорода - на основании

предложения регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ в Нижегородской области.

 ___________  № ____

Проект
от 27.04.2021

2. Беломестнову Анну Владимировну, 1983 года рождения, образование

высшее юридическое, старшего помощника депутата Законодательного Собрания

Нижегородской области Тайга А.Р. - на основании предложения Нижегородского

регионального отделения Политической партии «ЛДПР».

3. Катышеву Елену Викторовну, 1971 года рождения, образование высшее,

начальника отдела по взаимодействию с избирательными комиссиями,

общественными объединениями и органами местного самоуправления

избирательной комиссии Нижегородской области - на основании предложения

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород

предыдущего состава.

4. Мамонову Марину Юрьевну, 1966 года рождения, образование высшее

юридическое, заместителя начальника управления по обеспечению деятельности

городской Думы города Нижнего Новгорода - на основании предложения

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород

предыдущего состава.

5. Меркулову Ирину Сергеевну, 1983 года рождения, образование высшее

юридическое, начальника отдела мониторинга и развития НТО департамента

развития предпринимательства администрации города Нижнего Новгорода - на

основании предложения собрания избирателей по месту работы.

6. Овчинникову Марину Михайловну, 1970 года рождения, образование

высшее юридическое, члена избирательной комиссии Нижегородской области на

постоянной (штатной) основе - на основании предложения избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород предыдущего состава.

7. Самохина Сергея Николаевича, 1978 года рождения, образование высшее

юридическое, помощника депутата Законодательного Собрания Нижегородской

области Горлова Д.П. - на основании предложения НИЖЕГОРОДСКОГО

Регионального Отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

8. Соловьева Андрея Игоревича, 1988 года рождения, образование высшее

юридическое, главного специалиста по правовым вопросам НРО ВПП «Единая

Россия» - на основании предложения Нижегородского регионального отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

9. Трубецкую Оксану Геннадьевну, 1984 года рождения, образование высшее,

главного бухгалтера МАОУ «Школа № 172» - на основании предложения собрания

избирателей по месту работы.

10. Шинкарева Алексея Леонидовича, 1970 года рождения, образование

высшее, заместителя директора ГКУ НО «Центр безопасности дорожного движения»

- на основании предложения избирательной комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород предыдущего состава.

11.

12.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О формировании избирательной комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород»

В соответствии с пунктом 7 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Нижегородской

области от 5 февраля 2013 года № 8-З «О порядке образования избирательных

участков и порядке формирования избирательных комиссий на территории

Нижегородской области» и статьями 7, 29 Устава города Нижнего Новгорода

формирование избирательной комиссии муниципального образования

осуществляется представительным органом муниципального образования.

 Избирательная комиссия муниципального образования город Нижний

Новгород была сформирована решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.04.2016 № 89 сроком на пять лет. Срок полномочия избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород истек 15 марта 2021 года.

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

24.03.2021 № 75 в газете «День города. Нижний Новгород» опубликовано сообщение

о приеме предложений в состав избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород.

В соответствии с нормами Закона Нижегородской области от 5 февраля 2013

года № 8-З «О порядке образования избирательных участков и порядке

формирования избирательных комиссий на территории Нижегородской области»

кандидатуры для формирования муниципальных избирательных комиссий

предлагают:

1) политические партии, а также региональные отделения и иные структурные

подразделения политической партии в случае, если уставом политической партии им

делегировано право самостоятельно принимать участие в решении вопросов,

связанных с выборами на соответствующей территории, либо если право вносить

предложения по кандидатурам им делегировано полномочным (руководящим)

органом политической партии;

2) иные общественные объединения, созданные в любой организационно-

правовой форме в соответствии с федеральным законодательством, регулирующим

деятельность общественных объединений;

3) собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;

4) избирательная комиссия Нижегородской области, муниципальная

избирательная комиссия предыдущего состава.

При этом представительный орган муниципального образования,

формирующий избирательную комиссию, обязан назначить половину от

установленного числа членов избирательной комиссии на основе поступивших

предложений:

1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов,

допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации;

2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к

распределению депутатских мандатов в Законодательном Собрании Нижегородской

области.

Если количество предложений, внесенных вышеназванными субъектами права

внесения предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий, окажется

недостаточным для соблюдения требования о назначении половины членов

избирательной комиссии от этих субъектов, остальные члены избирательной

комиссии назначаются из числа кандидатур, предложенных иными субъектами права

внесения предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий.

Также представительный орган муниципального образования, формирующий

избирательную комиссию, обязан назначить половину от общего числа членов

избирательной комиссии городского округа на основе поступивших предложений

избирательной комиссии Нижегородской области.

Предложения избирательной комиссии Нижегородской области о включении в

состав ИКМО 6 членов комиссии поступили в городскую Думу города Нижнего

Новгорода 27 апреля 2021 года.

Политическими партиями предложено 4 кандидатуры.

2 члена избирательной комиссии предлагается включить в состав ИКМО НН на

основании предложений иных субъектов выдвижения.

На основании поступивших предложений проектом решения предлагается

сформировать избирательную комиссию муниципального образования город

Нижний Новгород в составе 12 членов комиссии с правом решающего голоса.

Начальник управления

правовой и аналитической деятельности                                                        И.Л. Маслова

Финансово-экономическое обоснование

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О формировании избирательной комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О

формировании избирательной комиссии муниципального образования город Нижний

Новгород» не повлечет получение дополнительных доходов, не потребует

дополнительных расходов из бюджета города Нижнего Новгорода.

Перечень

муниципальных правовых актов городской Думы, подлежащих отмене, изменению

или принятию в связи с принятием проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода

«О формировании избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О

формировании избирательной комиссии муниципального образования город Нижний

Новгород» не потребует отмены, изменения или принятия муниципальных правовых

актов городской Думы города Нижнего Новгорода.